令和２年７月10日

生徒および保護者の皆さま

県立湘南台高等学校

                                                                  校 長  佐野 朗子

湘南台高校の７月の教育活動について（お知らせ）

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、６月 24 日に県教育委員会から、県立高校等の「通常登校」実施時期の前倒し予定につい

ての公表を受け、７月 13日（月）から「通常登校」に移行すると通知したところです。

７月９日開催の新型コロナウイルス感染症神奈川県対策本部会議での県内感染状況評価につい

て、引き続き警戒が必要な状況となり、「通常登校」への移行については、生徒の通学時の感染リ

スク軽減のため、朝の混雑する時間帯を避け、始業時刻を概ね 30 分程度繰り下げる「時差通学」

と組み合わせるよう、県教育委員会から通知がありました。

ついては、このことを踏まえ、令和２年７月 13 日（月）からの教育活動を次のとおり実施いた

します。なお、「時差通学」の継続については、概ね３週間後の県内の感染状況等により県教育委

員会が判断いたします。

期間 教育活動の概要 始業 部活動等

７月13日(月)から

７月16日(木)まで

短縮授業

45分×６時間

17時00分完全下校、昼食あり

９時10分
７月21日まで原則禁止

（実施する場合は顧問より通知

あり） ７月17日(金)から

７月22日(水)まで

１学期末テスト

50分×３時間
９時10分

７月27日(月)から

７月31日(金)まで

短縮授業

40分×６時間

19時00分完全下校、昼食あり

９時10分

感染症対策を講じながら、「部

活動再開のガイドライン」等に

基づき実施

＊８時50分前には登校しないでください。

今後も、毎朝の健康チェックや毎日の校内の消毒作業などの感染症対策をはじめ、新しい生活様式

に沿った教育活動を行うとともに、部活動につきましても、生徒の健康、安全、安心を第一に、活動

時におけるケガの防止や熱中症の予防、感染症対策に万全を期した上で活動してまいります。

保護者の皆さまにおかれましては、今後ともご理解、ご協力を賜りますようお願いいたします。

問合せ先

副校長 大江 雅美

教 頭 田中 進

電話 (0466)45-6623（直通）